
OBSAH

1. Úvod
2. Organizace a řízení myslivosti (doc. Ing- Vladimír Hanzal CSc.)

2.1. Honební společenstvo
2.1.1. Úkoly
2.1.2. Založení honebního společenstva - výňatek ze zákona o myslivosti
2.1.3. Stanovy honebního společenstva - ukázka
2.1.4. Podání návrhu na registraci honebního společenstva a jeho zápisu do 

rejstříku honebních společenstev
2.1.5. Seznam vlastníků honebních pozemků
2.1.6. Souhlas vlastníků honebních pozemků se členstvím v honebním 

společenstvu
2.1.7. Mapový zákres hranic navrhované honitby honebního společenstva

2.2. Vytvoření fiktivní honitby
2.2.1. Úkol - návrh na uznání fiktivní honitby

2.2.1.1. Návrh jakostních tříd pro jednotlivé druhy zvěře a stanovení
minimálních a normovaných stavů zvěře.
2.2.2. Obecné zásady tvorby honiteb - výňatek ze zákona
2.2.3. Řízení o uznání honitby
2.2.4. Vyhláška č. 491/2002 Sb. o způsobu stanovení minimálních a 

normovaných stavů zvěře
2.2.4.1. Bioindikační síť 1
2.2.4.2. Bioindikaění síť 2

2.2.5. Návrh na registraci a uznání společenstevní honitby
2.3. Myslivecká spolková činnost

2.3.1. Úkoly
2.3.2. Spolek - výňatek ze zákona č. 89/2012 Sb.
2.3.3. Rejstříkové řízení

2.3.3.1. Průvodní dopis к návrhu na zápis do rejstříku spolků
2.3.3.2. Vzor návrhu podání zápisu do rejstříkového soudu
2.3.3.3. Zápis z ustavující členské schůze mysliveckého spolku
2.3.3.4. Listina přítomných na ustavující schůzi MS
2.3.3.5. Stanovy mysliveckého spolku
2.3.3.6. Písemný souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku
2.3.3.7. Čestné prohlášení člena statutárního orgánu
2.3.3.8. Čestné prohlášení člena kontrolní komise
2.3.3.9. Plná moc к zastupování
2.3.3.10. Návrh na ustanovení mysliveckého hospodáře

2.3.3.10.1. Návrh na odvolání mysliveckého hospodáře
2.3.3.11. Návrh na ustanovení myslivecké stráže

2.3.3.11.1. Evidenční list myslivecké stráže

8
9 
9 
9

10 
17 
24

26

27
28 
29
29

30
31
33

34
53
54
55 
57 
57 
59 
73 
76
78
79
84
85 
98

100
101
102

103
104 
106

4



2.4. Vypracování plánů mysliveckého hospodaření 110
2.4.1. Úkoly 110
2.4.2. Vyhláška č. 553-2004 Sb. o podmínkách, vzoru a bližších pokynech
vypracování plánu mysliveckého hospodaření 111
2.4.3. Mysl/l 115
2.4.4. Mysl/2 120
2.4.5. Mysl/3 123
2.4.6. Mysl/7 125
2.4.7. Mysl MZe 1-01 2018 129
2.4.8. Nařízení vlády č. 30/2014 Sb. 133
2.4.8.1. Sazby finančních příspěvků poskytovaných uživatelům honiteb 135
2.4.8.2. Sazby finančních příspěvků poskytovaných vlastníkům loveckých psů
a loveckých dravců 155
2.4.9. Vzor žádosti o poskytnutí finančních příspěvků uživatelům honiteb 155

2.5. Organizace a evidence mysliveckého hospodaření 161
2.5.1. Úkoly 161
2.5.2. Žádost o plomby a lístky o původu zvěře 162
2.5.3. Evidence vydaných a vrácených plomb a lístků o původu zvěře 163
2.5.4. Záznam o ulovené zvěři 164
2.5.5. Žádost o povolení lovu mimo dobu lovu 165
2.5.6. Žádost o vydání rozhodnutí o snížení stavů zvěře dle § 39 zákona o
myslivosti 166
2.5.7. Žádost o vydání souhlasu orgánu státní správy myslivosti s držením lišky
obecné 167
2.5.8. Žádost o vydání souhlasu orgánu státní správy myslivosti s vypouštěním
zvěře do honitby 168
2.5.9. Žádost o vydání výjimky ze zakázaných způsobů lovu 169
2.5.10. Prohlášení správce osobních údajů o ochraně osobních údajů 170
2.5.11. Potvrzení o souhlasu se zpracováním osobních údajů 172

2.6. Účetnictví mysliveckých organizací 174
2.6.1. Úkoly 174
2.6.2. Daňové povinnosti spolků 175
2.6.3. Výpis ze zákona o účetnictví 179
2.6.4. Vyhláška č. 325-2015 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení

zákona o účetnictví 187
2.6.5. Účetní knihy a výkazy 191
2.6.5.1. Účetní knihy - Peněžní deník - finanční majetek 191
2.6.5.2. Účetní knihy - Peněžní deník - náklady 192
2.6.5.3. Účetní knihy - Peněžní deník - příjmy 193
2.6.5.4. Účetní knihy - Kniha pohledávek a závazků 194
2.6.5.5. Účetní knihy - pomocná kniha o ostatních složkách majetku 195
2.6.5.6. Přehled o příjmech a výdajích 197

5



2.6.5.7. Přehled o majetku a závazcích 198
2.6.5.8. Třídy účetní osnovy

3. Myslivecká zoologie (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.; Ing. Petra Nováková, Ph.D.) 205
3.1. Úkoly 205
3.2. Klíč к determinaci srstnaté zvěře 206
3.3. Pobytové znaky srstnaté zvěře - stopy 209
3.4. Pobytové znaky srstnaté zvěře - trus 218
3.5. Další pobytové znaky srstnaté zvěře 223
3.6. Klíč к determinaci pernaté zvěře zblízka 227
3.7. Klíč к determinaci pernaté zvěře z dáli 234
3.8. Pobytové znaky pernaté zvěře - stopy 240
3.9. Pobytové znaky pematé zvěře - trus a další pobytové stopy 244

4. Myslivecké tradice a dovednosti (doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.) 247
4.1. Úkoly 247

Doplnění termínů 
Popis bažanta 
Popis divočáka 
Popis jelena 
Popis parohu 
Popis kačera 
Popis lišky 
Popis zajíce 
Umístění úlomku 
Výřad - drobné zvěře 
Výřad - spárkaté zvěře

5. Myslivecká kynologie (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.) 261
5.1. Úkoly 261
5.2. Mysl/6 262
5.3. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků poskytovaných vlastníkům
loveckých psů a loveckých dravců 266
5.4. Klíč к určování hlavních plemen psů 268

6. Péče o zvěř (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.) 272
6.1. Úkoly 272
6.2. Plánování péče o zvěř 272
6.3. Mysl-4 273

7. Lovectví (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.) 276
7.1. Úkoly 276
7.2. Mysl-5 277
7.3. Mysl-8 279



Hodnotitelská tabulka - daněk evropský 281
Hodnotitelská tabulka - jelen evropský 283
Hodnotitelská tabulka - muflon 285
Hodnotitelská tabulka - prase divoké 287
Hodnotitelská tabulka - sika japonský 289
Hodnotitelská tabulka - srnec obecný 291

8. Veterinární péče (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.) 293
8.1. Úkoly 293

АМР-objednávka laboratorního vyšetření 294
Objednávka laboratorního vyšetřeni divokých prasat 296
Objednávka laboratorního vyšetření trusu spárkaté zvěře 297
Objednávka laboratorního vyšetřeni vzorku 298
Potvrzeni o převzetí ulovené/nalezené lišky 299
Žádost o proplacení ulovených divokých prasat 201

9. Obomictví a bažantnictví (doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.) 302
9.1. Úkol 302

Model chovatelské pyramidy obomí populace zvěře 303
Normované stavy zvěře při různém KOP a PP - 1 304
Normované stavy zvěře při různém KOP a PP - 2 304
Počet samců v různých normovaných stavech zvěře 305
Složení normovaných stavů samčí zvěře podle stáří 306

10. Použitá literatura 311


